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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K31329080S

2. Data e Regjistrimit 29/04/1994
3. Emri i Subjektit GRANIT ALB
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 13/03/1994
6. Kohëzgjatja                  Nga: 13/03/1994
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane  Preze PREZE AHMETAQ 

1.015.100,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Import-eksport te kepurdhes natyrale, produkteve bujqesore, 
ndertimin e komplekseve bujqesore e blektorale, kultivimin e 
grumbullimin e bimeve medicinale e e bujqesore, perpunimi 
i produkteve bujqesore konservimet e tyre si dhe ndertim 
linja e industrise se lehte e ushqimore, mallrave te konsumit 
te perpunuara. Grumbullim e ruajtje te produkteve ne dhoma 
frigoriferike, prodhime buke dhe asortimentet e saja, 
pastiçeri, prodhime dhe tregtimin materialeve te ndertimit, 
lendeve te para. Grumbullim e perpunim i mbetjeve skrap, 
plastike, politilen e leter (ferrore dhe jo ferrore), prodhime te 
industrise mekanike, punime me fason, transport mallrash, 
agjenci turistike, turizem etj. Bar dhe restorant, pastiçeri, 
veprimtari dhe sherbime hotelerie dhe turizmi, sherbime 
restorante, sherbim kateringu, festime festash, ceremoni 
zyrtare, azile pleqsh, konferenca, palester, sauna, SPA. 
Veprimtari  ne marrjen  ne shfrytezim  te  karrierave  dhe 
guroreve, shfrytezimin e lendeve plasese,  veprimtari 
minerare me punime  siperfaqesore ose nentokesore etj.
Shpëtim Shijaku10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 08/03/2000                Deri: 08/02/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
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parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ShpëtimShijaku
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 1.015.100,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Tirane  Preze AHMETAQ Mercedes Benz me targe AB 861 
DB Tirane  Preze AHMETAQ Mercedes Benz me targe AB 
859 DB Durres Kruje   Fshati Borizane, rruga Kadias zona 
kadastrale 1247 

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: GRANIT ALB
E-Mail: shijaku@shijakugroup.al  
Telefon: 0689028603  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-053376-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 04/03
/1994

Numri i Vendimit:2397, Gjykata:Tirane
Emri i subjektit : "GRANIT - ALB". Forma juridike : sh.p.k. Data e regjistrimit : 
04.03.1994. Data e themelimit  : 13.03.1994. Kapitali : 1.015.100 leke. Ortak : Athanas 
Bakalli 49 %, Adem Bajrami 51 %. Selia eshte : Rruga Sami Frasheri, Pallatet e aviacionit, 
Nr. 3, ap. 14. Kohezgjatja : 20.07.2001. Administrator : Frederik Bakalli. Objekt 
veprimtarise : Import-eksport te kepurdhes natyrale, produkteve bujqesore, bimeve 
medicinale, industrine ushqimore, mallrave  te konsumit te perpunuara ushqimore dhe 
industriale, prodhime buke, prodhime material ndertimi, lendeve te para, prodhime te 
industrise mekanike, transport mallrash, turizem etj. 

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-08.11.07 (20).pdf

2. 04/05
/1995

Numri i Vendimit:2397/1, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit Nr. 1, date 04.05.1995 ku eshte vendosur te shtohet ne shoqeri edhe 
nje ortak tjeter z. Mumin Balkan, duke u bere shoqeria me dy ortake, Adem Bajrami qe 
zoteron 50 % te kapitalit te shoqerise dhe Mumin Balkan qe zoteron 50 % te kapitalit. 
Administrator i shoqerise do te jete z. Adem Bajrami.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EDD3A6E-E94C-44B6-B5FC-142055B7EDB6
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Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-08.11.07 (20).pdf

3. 21/10
/1998

Numri i Vendimit:2397/2, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit Nr. 2, date 19.10.1998 te asamblese se ortakeve te shoqerise ku 
eshte vendosur te largohet nga kjo shoqeri ortaku Mumin Balkan duke hyre ne kete shoqeri 
Naim Subashi si zoterues i 50 % te kuotave ne kapitalin themeltar. Adem Bajrami mbetet 
administrator i shoqerise dhe zoterues i 50 % te kuotave te kapitalit.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-08.11.07 (20).pdf

4. 09/03
/2000

Numri i Vendimit:2397/3, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit Nr. 1, date 08.03.2000 te asamblese se ortakeve te shoqerise ku 
eshte vendosur largimi nga shoqeria i te dy ortakeve te kesaj  shoqerie z. Adem Bajrami 
dhe z. Naim Subashi duke hyre ne shoqeri dy ortake te tjere z. Hekuran Pahumi dhe z. 
Shpetim Shijaku sipas kontrates se shitjes se kuotave ku do te jene secili zoterues te 50 % 
te kapitalit te shoqerise. Administrator i shoqerise do te jete z. Shpetim Shijaku.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-08.11.07 (20).pdf

5. 15/01
/2004

Numri i Vendimit:2397/4, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit Nr. 1, date 20.12.2003 dhe kontrates se shitjes se kuotave Nr. 2002 
Rep. Nr. 101 Kol. date 29.12.2003 ku eshte vendosur largimi nga kjo shoqeri te z. Hekuran 
Pahumi, duke bere shitjen e te gjitha kuotave te tij ne favor te bleresit ortakut Shpetim 
Shijaku. Me kete shitje, Hekuran Pahumi humbet te drejten e ortakerise ne shoqeri duke 
mos zoteruar asnje perqindje ne kapitalin e shoqerise dhe Shpetim Shijaku behet ortaku i 
vetem i shoqerise

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EL-08.11.07 (20).pdf

11/03/2015 Numri i ceshtjes: CN-925484-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Saktesim i kodit ekonomik (NVE).

Lista e Dokumenteve:

24/02/2016 Numri i ceshtjes: CN-547880-02-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 08.02.2016 per miratimin e 
ndryshimit te Statutit.Depozitimi Statutit te shoqerise ne pershtatje me Ligjin 9901 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", I ndryshuar me Ligjin Nr.129/2014.
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "10.151,00"          u be            "1.015.100,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EDD3A6E-E94C-44B6-B5FC-142055B7EDB6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EDD3A6E-E94C-44B6-B5FC-142055B7EDB6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EDD3A6E-E94C-44B6-B5FC-142055B7EDB6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EDD3A6E-E94C-44B6-B5FC-142055B7EDB6
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DurationEndDate ishte            "20/07/2001"          u be            ""         
Objekti ishte            ("Import-eksport te kepurdhes natyrale, produkteve bujqesore, bimeve 
medicinale, industrine ushqimore, mallrave  te konsumit te perpunuara ushqimore dhe 
industriale, prodhime buke, prodhime material ndertimi, lendeve te para, prodhime te 
industrise mekanike, transport mallrash, turizem etj. ")          u be            ("Import-
eksport te kepurdhes natyrale, produkteve bujqesore, ndertimin e komplekseve 
bujqesore e blektorale, kultivimin e grumbullimin e bimeve medicinale e e bujqesore, 
perpunimi i produkteve bujqesore konservimet e tyre si dhe ndertim linja e 
industrise se lehte e ushqimore, mallrave te konsumit te perpunuara.Grumbullim e 
ruajtje te produkteve ne dhoma frigoriferike, prodhime buke dhe asortimentet e saja, 
pasticeri, prodhime dhe tregetimin materialeve te ndertimit, lendeve te para, 
Grumbullim e perpunim i mbetjeve skrap, plastike, politilen e leter (ferrore dhe jo 
ferrore) prodhime te industrise mekanike, punime me fason, transport mallrash, 
agjensi turistike, turizem etj.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Shpëtim Shijaku")                    , Numri i aksioneve 
ishte                      ("100,00")            u be              ("1,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shpëtim Shijaku")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("")            u be              ("08/02/2021")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

04/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-926138-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të ortakut të vetëm të shoqërisë, datë 
03.09.2018, ku është vendosur: Shtimi i objektit të aktivitetit.
Objekti ishte            ("Import-eksport te kepurdhes natyrale, produkteve bujqesore, 
ndertimin e komplekseve bujqesore e blektorale, kultivimin e grumbullimin e bimeve 
medicinale e e bujqesore, perpunimi i produkteve bujqesore konservimet e tyre si dhe 
ndertim linja e industrise se lehte e ushqimore, mallrave te konsumit te 
perpunuara.Grumbullim e ruajtje te produkteve ne dhoma frigoriferike, prodhime buke 
dhe asortimentet e saja, pasticeri, prodhime dhe tregetimin materialeve te ndertimit, 
lendeve te para, Grumbullim e perpunim i mbetjeve skrap, plastike, politilen e leter 
(ferrore dhe jo ferrore) prodhime te industrise mekanike, punime me fason, transport 
mallrash, agjensi turistike, turizem etj.")          u be            ("Import-eksport te 
kepurdhes natyrale, produkteve bujqesore, ndertimin e komplekseve bujqesore e 
blektorale, kultivimin e grumbullimin e bimeve medicinale e e bujqesore, perpunimi i 
produkteve bujqesore konservimet e tyre si dhe ndertim linja e industrise se lehte e 
ushqimore, mallrave te konsumit te perpunuara. Grumbullim e ruajtje te produkteve 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5720EDE9-640E-4D43-9B0E-2FF0DD65CAA3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC1A564D-C52B-43FE-856B-5D9449768420
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE58FCC7-9E3A-4347-86A1-A5A9D17326B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE58FCC7-9E3A-4347-86A1-A5A9D17326B4
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ne dhoma frigoriferike, prodhime buke dhe asortimentet e saja, pastiçeri, prodhime 
dhe tregtimin materialeve te ndertimit, lendeve te para. Grumbullim e perpunim i 
mbetjeve skrap, plastike, politilen e leter (ferrore dhe jo ferrore), prodhime te 
industrise mekanike, punime me fason, transport mallrash, agjenci turistike, turizem 
etj. Bar dhe restorant, pastiçeri, veprimtari dhe sherbime hotelerie dhe turizmi, 
sherbime restorante, sherbim kateringu, festime festash, ceremoni zyrtare, azile 
pleqsh, konferenca, palester, sauna, SPA.")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-666900-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date  08.02.2021 per riemerimin e 
administratorit Shpëtim Shijaku

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Shpëtim Shijaku")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("08/02/2021")            u be              ("08/02/2026")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

05/05/2021 Numri i ceshtjes: CN-695786-05-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve datë 
04.05.2021 ku eshte vendosur: Hapja e dy adresave dytësore.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("granit_alb@yahoo.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Preze;         AHMETAQ;         
Mercedes Benz me targe AB 859 DB;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Preze;         AHMETAQ;         
Mercedes Benz me targe AB 861 DB;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-045103-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi  i vendimit date 07.12.2022 ku është vendosur: 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8205A3B2-FC7C-418F-86D7-0BB5F8DCF4AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8205A3B2-FC7C-418F-86D7-0BB5F8DCF4AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=527C3AD7-DF9C-45F2-8162-14345BE947DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBE08DBE-910A-4A64-8F65-16175823B5AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EBE08DBE-910A-4A64-8F65-16175823B5AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46EBCBBE-8031-4F3D-9385-3C7244696AEE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7CDE051-88E4-49F8-BFB7-CB24D9642C90
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEE505D5-C0A6-4256-A73C-E5FAD70671BF
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Shtim objekti. 
Objekti ishte            ("Import-eksport te kepurdhes natyrale, produkteve bujqesore, 
ndertimin e komplekseve bujqesore e blektorale, kultivimin e grumbullimin e bimeve 
medicinale e e bujqesore, perpunimi i produkteve bujqesore konservimet e tyre si dhe 
ndertim linja e industrise se lehte e ushqimore, mallrave te konsumit te perpunuara. 
Grumbullim e ruajtje te produkteve ne dhoma frigoriferike, prodhime buke dhe 
asortimentet e saja, pastiçeri, prodhime dhe tregtimin materialeve te ndertimit, lendeve te 
para. Grumbullim e perpunim i mbetjeve skrap, plastike, politilen e leter (ferrore dhe jo 
ferrore), prodhime te industrise mekanike, punime me fason, transport mallrash, agjenci 
turistike, turizem etj. Bar dhe restorant, pastiçeri, veprimtari dhe sherbime hotelerie dhe 
turizmi, sherbime restorante, sherbim kateringu, festime festash, ceremoni zyrtare, azile 
pleqsh, konferenca, palester, sauna, SPA.")          u be            ("Import-eksport te 
kepurdhes natyrale, produkteve bujqesore, ndertimin e komplekseve bujqesore e 
blektorale, kultivimin e grumbullimin e bimeve medicinale e e bujqesore, perpunimi i 
produkteve bujqesore konservimet e tyre si dhe ndertim linja e industrise se lehte e 
ushqimore, mallrave te konsumit te perpunuara. Grumbullim e ruajtje te produkteve 
ne dhoma frigoriferike, prodhime buke dhe asortimentet e saja, pastiçeri, prodhime 
dhe tregtimin materialeve te ndertimit, lendeve te para. Grumbullim e perpunim i 
mbetjeve skrap, plastike, politilen e leter (ferrore dhe jo ferrore), prodhime te 
industrise mekanike, punime me fason, transport mallrash, agjenci turistike, turizem 
etj. Bar dhe restorant, pastiçeri, veprimtari dhe sherbime hotelerie dhe turizmi, 
sherbime restorante, sherbim kateringu, festime festash, ceremoni zyrtare, azile 
pleqsh, konferenca, palester, sauna, SPA. Veprimtari  ne marrjen  ne shfrytezim  te  
karrierave  dhe guroreve, shfrytezimin e lendeve plasese,  veprimtari minerare me 
punime  siperfaqesore ose nentokesore etj.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

21/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-047569-12-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2021.

Lista e Dokumenteve:
GJOBA QKB.pdf
SHENIMET SHPJEGUESE GRANIT ALB.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 
GRANIT ALB 2021.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar GRANIT ALB 2021.xlsx
VENDIMI ASAMBLESE BILANCI 2021.pdf

13/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-090890-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës datë 10.03.2023 ku është vendosur: 
Hapja e një adrese dytësore.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B0A106B-AB0F-4620-BBA3-5F1351474715
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B4B04F2-23F6-492C-A759-1113A07961C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5F612A1-EA9E-437B-AF26-EA0062FF9257
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD3A842D-E1D4-40E2-8280-90EE9F48DF58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD3A842D-E1D4-40E2-8280-90EE9F48DF58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F768961-018D-47E9-B5FC-2BFAA42230F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A50F6E71-1696-4734-A8F0-390B9D27C2CA
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Telefon ishte            ("")          u be            ("0689028603")         
E-Mail ishte            ("granit_alb@yahoo.com")          u be            
("shijaku@shijakugroup.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         KRUJE;         Kruje;         ;         ;         Fshati 
Borizane, rruga Kadias zona kadastrale 1247;         "

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit

Datë: 21/07/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3CD8376E-9AD8-4496-83C0-84D9E82C1A9C

